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Interpelacje, składane w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy oraz zapytania, dotyczące aktualnych
problemów gminy i uzyskania informacji o ich stanie faktycznym, to jedne z narzędzi pracy radnych miasta
Krakowa. Zapraszamy do przeglądu tematów trzydziestu trzech interpelacji, które w terminie od 24 do 31
października złożyło dziesięciu radnych.

Marek Hohenauer złożył szereg interpelacji, które dotyczą: przebudowy ulic Okulickiego i
Mistrzejowickiej oraz inwestycji deweloperskiej w tym rejonie; wykonanych prac przez Zarząd Zieleni
Miejskiej na terenie działek 19/450 oraz 19/451 obręb 5 Nowa Huta w Dzielnicy XV Mistrzejowice;
pilnej weryfikacji i natychmiastowych korekt oznakowania tymczasowego na odcinku ul. Bohomolca –
ul. ks. K. Jancarza w związku z budową linii tramwajowej KST IV (Meissnera–Mistrzejowice); studium
kierunków rozwoju metra w Krakowie; krytycznej sytuacji na skrzyżowaniu ul. Nowolipki z ul.
Łowińskiego w Dzielnicy XVII; realizacji zadania budżetowego miasta Krakowa pn.: ”Wymiana opraw
oświetleniowych na terenie Dzielnicy XV”; stanu realizacji zadania budżetowego w 2025 roku pn.:
„Polana Nagłowicka działka nr 19/60 NH-5 – projekt koncepcyjny”. Radny Hohenauer pyta też w
interpelacjach o: politykę transportową miasta, zły stan poboczy ul. Ku Raciborowicom; możliwość
wdrożenia krótkiego łącznika kolei linowej (gondolowej) w Mistrzejowicach – między przystankiem
kolejowym „Kraków Piastów (SKA)” a pętlą tramwajową „os. Piastów”; sprzeciw nowohuckich klubów
sportowych wobec oddania miejskich obiektów pod projekt akademii Szachtara Donieck; łamanie
ograniczenia tonażowego na ul. Mistrzejowickiej; konieczność budowy prawoskrętów: z ul. gen.
Okulickiego w ul. Kupały, z ul. Kupały w ul. gen. Okulickiego oraz z ul. Piasta Kołodzieja w ul.
Kruszwicką; zapewnienie adekwatnego poziomu finansowania dla szkolenia przez krakowskie kluby
sportowe dzieci i młodzieży oraz przejrzystych, przyjaznych procedur; tymczasowego zawieszenia
obsługi przystanku „zakole” przez linię 422 oraz stan realizacji zadania budżetowego w roku 2025 –
prac modernizacyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5, os. Oświecenia 30.

Magdalena Mazurkiewicz i Marek Hohenauer wspólnie interpelują w sprawie prowadzonego
remontu/budowy wyniesionego skrzyżowania ul. Łyszkiewicza z ul. Fatimską, obejmującego również
budowę chodników, przejść dla pieszych, oświetlenia oraz przebudowę kanalizacji i przykanalików i
związanego z tymi pracami całkowitego zamknięcia skrzyżowania.

Magdalena Mazurkiewicz pisze do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie niebezpiecznego
„zjazdu/klinu” przy nowo budowanym przejściu dla pieszych przy rondzie Piastowskim (rejon Szpitala
Specjalistycznego im. Rydygiera) oraz pyta o możliwość wprowadzenia na całej długości ul. Szybkiej
ruchu dwukierunkowego.

Eliza Dydyńska – Czesak złożyła interpelację w sprawie możliwości prawnych wprowadzenia zakazu
wypożyczania jednośladów elektrycznych (usług współdzielonych) na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Łukasz Gibała interpeluje w sprawie dostępności placów zabaw i terenów rekreacyjnych dla dzieci z
niepełnosprawnościami; usunięcia usterki klimatyzacji w pojazdach firmy Mobilis sp. z o.o.



Agnieszka Pogoda – Tota złożyła interpelację w sprawie udrożnienia przepustów i wyczyszczenia
rowów przydrożnych na terenie Dzielnicy X Swoszowice.

Edward Porębski prosi Prezydenta Miasta Krakowa w interpelacji o montaż tablic informacyjnych na
os. Chałupki, pyta o wykonanie projektu i przebudowy skrzyżowania ul. Wańkowicza z al. Solidarności.

Aleksandra Owca interpeluje w sprawie roszczeń zgłoszonych przez byłą dyrektorkę Szpitala
Narutowicza przeciwko miastu Kraków.

Marek Sobieraj złożył interpelację, w której pisze o pilnej potrzebie budowy ekranów akustycznych
wzdłuż autostrady A4 na odcinku: Bielany – Tyniec – Kolna – Kostrze – Podgórki Tynieckie – Skotniki –
Sidzina. Interpeluje też w sprawie utworzenia parkingu dla Parku Zakrzówek, oddzielenia ruchu
pieszego i rowerowego na ul. Wyłom.

Małgorzata Potocka zwraca się do prezydenta z prośbą o przedstawienie wykazu wszystkich
inwestycji miejskich, których termin zakończenia miał miejsce począwszy od 1 stycznia 2024 do chwili
obecnej oraz interpeluje w sprawie zmiany terminu przeprowadzenia remontu ul. Dobrego Pasterza.

Piotr Moskała prosi pilne o podjęcie działań mających na celu montaż oświetlenia na Bulwarze
Kurlandzkim, na odcinku pomiędzy Mostem Kotlarskim a stopniem wodnym Dąbie.

Pełna treść interpelacji jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

